
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Migrazione dalla Convenzione CONSIP Telefonia Mobile 8 alla 
Convenzione CONSIP Telefonia Mobile 9. Nomina del Responsabile Unico 
di Progetto 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 che 
stabilisce nuovi compiti e funzioni e s.m.i.;  

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 
maggio 2021 con il quale è stato nominato il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 
Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTO il Decreto n. 388 del 26 ottobre 2021 con cui la dott.ssa Antonella Scardino viene assunta 

alle dipendenze dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale con il ruolo 

di Segretario Generale, secondo quanto previsto dall’art. 10 della L. n. 84/1994; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 

e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 

esecutive – integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

VISTA la recente attivazione della Convenzione CONSIP Telefonia Mobile 9; 

CONSIDERATA la necessità di poter continuare a disporre di prestazioni di servizi di telefonia 

mobile, trasmissione dati, messaggistica e posta elettronica in mobilità, device management e 

workforce automation; 

TENUTO CONTO che l’adesione a tale Convenzione consente, tra l’altro, anche il noleggio e la 

manutenzione di apparati radiomobili portatili, la fornitura e manutenzione di schede SIM, 

nonché i servizi di customer care, supporto, manutenzione e sicurezza, la rendicontazione e la 

fatturazione; 

VALUTATO che la migrazione alla nuova Convenzione CONSIP Telefonia Mobile 9, che sostituisce 

la precedente oramai scaduta ma che continua ad essere utilizzata sino alla piena operatività 

della nuova, comporterà un abbassamento degli attuali costi per i medesimi servizi/forniture; 

CONSIDERATO che la durata della nuova Convenzione è fissata in 24 mesi e potrà essere 

prorogata da Consip S.p.A. fino ad ulteriori 12 mesi; 

VISTO il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2024, adottato con Delibera del 

Comitato di Gestione n. 12 del 31 ottobre 2023; 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

VISTO l’Assetto Organizzativo della Segreteria Tecnico-Operativa di cui al Decreto n. 1028 del 21 
dicembre 2023; 

CONSIDERATI competenze, ruolo e livello di inquadramento; 

SU PROPOSTA del Segretario Generale, 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Il dipendente Marco Alberti, Funzionario Quadro di Fascia A Responsabile Area Gestione 
Operativa Servizi IT, è individuato quale Responsabile Unico di Progetto ai sensi del D.lgs. 
36/2023 per il servizio di cui all’oggetto.  

ARTICOLO 2 

Con decorrenza odierna entra in vigore il presente provvedimento. 

 IL PRESIDENTE 

 Fulvio Lino Di Blasio 

 


